VELLUS, eris, n. *μαλλός, πόκος*, lana ex ove dempta, et conglobata, ut *Varr. R. R. 2, 11.* definit: a *vello*, quia mos fuit aliquando oves lana spoliare non tondendo, sed vellendo, ut *Plin. 8, 48, 73.* tradit. Hinc *Varr. L. L. 4, 8. extr. (et ib. 29.)* Pastores Palatini ex ovibus, ante tonsuram inventam, vellere lanam sunt soliti: ex quo vellera dicuntur. [**Cf. Doederl. 3, 20.*] *Plin. 27, 7, 28.* Absinthium in vellere appositum menses ciet. *Hor. Epod. 12, 21.* Muricibus Tyriis iteratae vellera lanae. *Id. Ep. 1, 10, 27.* Aquinatam potentia vellera fucum. *Or. Met. 14, 264.* Nymphae, quae vellera motis Nulla trahunt digitis, nec fila sequentia ducunt. P De lana nondum detonsa, sed haerente corpori. *Virg. Ecl. 3, 95.* ipse aries etiam nunc vellera siccat. *Tibull. 2, 1, 62.* Molle gerit tergo lucida vellus ovis. *Or. Her. 18, 143.* Invideo Phryxo, quem per freta tristia tutum Aurea lanigero vellere vexit ovis. P Item de ipsis lanatis ovium pellicibus. *Virg. A. 7, 93.* Centum lanigeras mactabat rite bidentes, Atque harum effultus tergo, stratisque jacebat Velleribus. *Colum. 7, 4. med.* Pelles eorum propter pulcritudinem lanae majore pretio, quam alia vellera, mercantibus traduntur. *Or. Fast. 5, 101.* Semicaper, coleris cinctus, Faune, Lupercis, Cum lastrant celebres vellera secta vias. *Adde ib. 4, 654.* P Item de corio et villo aliorum animalium. *Id. ib. 2, 339.* et *ib. 5, 395.* fulvi setis hirsuta leonis Vellera. *Id. Met. 6, 592.* et *ib. 3, 197.* lateri cervina sinistro Vellera dependit; et *ib. 11, 3.* Ecce nurus Ciconum tectae lymphata ferinis Pectora velleribus. P *Parnassia vellera* ap. *Stat. Silv. 5, 3, 8.* sunt filamenta lanae, et vittae, quibus coronantur poetae, aut larea, hederaceae sarta innectunt. P Translate dicitur de rebus lanae similibus. *Virg. G. 1, 397.* Tenuia nec lanae per coelum vellera ferri, h. e. nubes vellerum instar. *Sic Lucan. 4, 124.* Phoebus densas in vellera nubes Sparserrat. *Mart. 4, 3.* Aspice, quam densum tacitarum vellus aquarum Desluit in vultus Caesaris, inque sinus, h. e. nix sicut lana. *Virg. G. 2, 121.* Velleraque ut foliis despectant tenuia Seres, h. e. lanuginem. *Adde Petr. Sat. 119.*

[VELLOTUS, a, um, adj. vellus habens, lanosus, et translate pilosus. V. BELLUTUS. P Est cogn. R., ut L. Sicinius L. F. Vellutus, unus ex primis trib. pleb., cujus mentio est ap. *Ascon. in Cic. or. pro C. Corn. med. et Liv. 2, 33.* Hinc a *Dionys. Halic. 6, 89.* et *Plut. in Coriol. c. 7.* Graeco more appellatur *Σικωνίος Βιλλουτος*. Graeci enim recentiores post vocalem *i* longam geminant consonantem, et Latinorum *v* per *β* efferre solent. *F.*]